V. 93. fracta Ditis ostia, *Λιδον τὰ κλειθρα τῶ κράτει σου διαλύονται.* *Daniel 3, 75.*

V. 97. 99. Dies noster dominus Christus non facit occasum. S. *Augustini serm. 170, 10.* Christus ist der Tag der Seele und der Teufel die Nacht. Vgl. No. 30, 31.

V. 123. 124. cives cælestes. Der Ausdruck cives wird vorzugsweise für die Seligen gebraucht, für die Menschen auf Erden exules oder peregrinatores, daher sagt *Gregor. Naz. orat. 16 p. 252.* von der irdischen und himmlischen Wohnung: *ἡ κάτω σκηνὴ καὶ ἡ ἄνω πόλις* in Bezug auf das himmlische Jerusalem, worüber in den Hymnen manches vorkommt. Daher wird auch das irdische Leben der Stall einer Herberge genannt: *Utere mundo, non te capiat mundus. Quod intrasti, iter agis; exiturus venisti, non remansurus; iter agis, stabulum est hæc vita.* *August. in evang. Joh. 40, 10.* *ὁδὸς γὰρ ὁ παρὼν βίος ἐστὶ.* *Chrysost. de s. Dros. 1.* *Augustin. de serm. dom. 1, 32.* in hac via, hoc est in hac vita. *Gregor. M. hom. in ev. 1, 1, 3.* Quid est vita mortalis, nisi via? Nihil aliud in hac vitæ nostræ peregrinatione meditemur, nisi quia et hic non semper erimus, et ibi nobis locum bene vivendo præparabimus, unde nunquam migremus. *Augustin. in evang. Joh. 32. § 9.* In præsentī vita quasi in via sumus, qua ad patriam pergitur. *Gregor. M. hom. in ev. 1, 11, 1.*

26. Hymnus de Christo.

| | | | |
|------------------------------|----|---------------------------|----|
| Te Christe patris filium | | pater verbo omnia creans, | |
| sibi credo coæternum, | | vivificans cuncta. | |
| verbum et sapientia | | Ad suam quoque hominem | |
| patris . . nati. | | fecit deus imaginem, | |
| Sanctum quoque paraclitum | 5 | cunctis illum præficiens, | 15 |
| patri, nato, coæternum | | ut se solum esset colens. | |
| credo et confiteor, | | Hunc serpentis invidia | |
| trinum et unum dominum. | | heu decipit prava, | |
| Personis qui cum sit trinus, | | pellens paradiso, | |
| deitate sed est unus. | 10 | tradebat quoque barathro. | 20 |

| | | | |
|---|----|---|----|
| Annorum hunc per millia multorum torquens pœna, tandem deus omnium miserans genus humanum. | | Omnis in me, inquiens, credens mortem sit evadens, vitam et perpetuam illi perenniter tradam. | 60 |
| In fine namque sæculi constituit incarnari suum natum unicum, lumen de lumine verum, | 25 | Ecce credo, domine, quantum donas, nunc in te, auge fidem tu in me, vita perfrui dona me. | |
| Qui hominem redimeret et paradiso redderet, unde est ejectus, a serpente cum deceptus. | 30 | Sacerdos ut Melchisedech crucis in arâ hostia pro nobis patri factus es, <i>ut nos a morte tolleres.</i> | 65 |
| Hic deus in principio verbum mansit cum deo, pro nobis incarnatus, per quem est homo salvatus. | 35 | Peccata mea pœnitens tibi Christe confiteor: peccavi quod operibus, verbis et cogitatibus, | 70 |
| Huic cuncti proclamemus: Christe Jesu, nobis pius sis, clemens in iudicio tuo deus novissimo. | 40 | Oculis, ore, manibus, auribus atque pedibus; his quinque meis sensibus mala peregi sæpius. | 75 |
| Et ego votis omnibus laudo, adoro precibus; vocem confessionis exaudi meæ dicentis: | | Luxu, incestis motibus et fornicationibus, ira, livore, odio ac pravis voluntatibus. | 80 |
| Jesu Christe domine, mundi salvator optime, credo et confiteor patris dei te filium, | 45 | Multos fefelli sæpius, malis persuasionibus mecum peccare suadens, neci simul ipsos tradens. | |
| Ejus, qui et voluntate, cooperante pneumate, homo factus virgine de matre sine semine. | 50 | Magistris inobediens, cunctis fui impatiens, reddendo non honorem parentibus et fratribus. | 85 |
| Pro nobis mortem patiens, post tres dies resurgens cœlosque ascendens, ad dextram patris residens. | 55 | Mendaciis, obprobriis, malis detractionibus, verbis vanis, jocosis et oblocutionibus, | 90 |